
  
 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DO PONTAL 

 

 

Universidade Federal de Uberlândia – Faculdade de Ciências Integradas do Pontal – FACIP/UFURua 20, n° 1600, Bairro Tupã - 38.304-402 – 
Ituiutaba – MG. Tel: +55 – 34 – 3271-5248 

ppgep@ufu.br 
http://www.facip.ufu.br/mestradogeografia 

PORTARIA PPGEP/FACIP/UFU N.º 03, DE 14 DE JULHO DE 2015 

 

Nomeia a comissão para a relalização do 

processo seletivo de alunos especiais do 

Programa de Pós-graduação em Geografia do 

Pontal, Edital 2/2015. 

 

 A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM 

GEOGRAFIA DO PONTAL (PPGEP), DA FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS 

DO PONTAL (FACIP), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (UFU), no 

uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO, a publicação do edital 2/2015 do PPGEP que prevê a criação da 

Comissão para o processo seletivo de alunos especiais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear com exercício a partir desta data, a Comissão do processo seletivo de 

alunos especiais do PPGEP, os seguintes docentes: 

I. Professor Doutor Antônio de Oliveira Júnior; 

II. Professor Doutor Carlos Roberto Loboda, e; 

III. Professor Doutor Roberto Barboza Castanho. 

 

Art. 2º Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos do 

Edital 2/2015 do PPGEP. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Ituiutaba, 14 de julho de 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Jussara dos Santos Rosendo 

Coordenadora do PPGEP/FACIP/UFU 

mailto:direcao@pontal.ufu.br

